
Panduro Hobby A/S

Nørre Farimagsgade 74, 1364 København K

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 31 75 31 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/4 2016

Claes Niels Hestehave
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 7

Balance 31. december 2015 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 11

1. januar - 31. december 2015

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Panduro Hobby A/S
Nørre Farimagsgade 74
1364 København K

CVR-nr.: 31 75 31 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2015
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Thomas Panduro
Jørgen Panduro
Anna Cecilia Randau
Claes Niels Hestehave, formand
Katja Røhl Granberg
Britt Lund Lauritzen

Direktion

Thomas Panduro
Jørgen Panduro
Peter Panduro

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	1/1 2015 - 31/12 2015	1/5 2014 - 31/12 2014 (8 måneder)	1/5 2013 - 30/4 2014	1/5 2012 - 30/4 2013	1/5 2011 - 30/4 2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	39.104	25.330	33.892	44.228	42.644
Resultat før finansielle poster	4.465	3.049	854	11.602	7.946
Resultat af finansielle poster	-753	-387	-476	-543	-778
Årets resultat	2.852	1.935	333	8.378	5.111
Balance					
Balancesum	35.071	36.734	26.604	33.864	34.312
Egenkapital	19.121	16.269	14.334	23.001	24.623
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.446	3.666	4.038	10.197	559
- investeringsaktivitet	-573	-771	-3.761	27	-1.070
- finansieringsaktivitet	-6.766	2.659	1.271	-12.625	-832
Årets forskydning i likvider	107	5.553	1.548	-2.401	-1.343
Antal medarbejdere	94	90	90	93	98
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	12,7%	8,3%	3,2%	34,3%	23,2%
Soliditetsgrad	54,5%	44,3%	53,9%	67,9%	71,8%
Forrentning af egenkapital	16,1%	12,6%	1,8%	35,2%	20,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Panduro Hobby A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handelsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.852.071, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 19.121.120.

Året der gik

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet. Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling og resultat i 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	1. januar - 31. december 2015 DKK	1. maj - 31. december 2014 (8 måneder) DKK
Bruttofortjeneste		39.103.918	25.329.629
Personaleomkostninger	1	-33.170.683	-21.216.450
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.468.242</u>	<u>-1.064.030</u>
Resultat før finansielle poster		4.464.993	3.049.149
Finansielle indtægter	2	5.169	26.319
Finansielle omkostninger	3	<u>-758.373</u>	<u>-412.994</u>
Resultat før skat		3.711.789	2.662.474
Skat af årets resultat	4	<u>-859.718</u>	<u>-727.399</u>
Årets resultat		<u>2.852.071</u>	<u>1.935.075</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overført resultat	<u>-147.929</u>	<u>1.935.075</u>
	<u>2.852.071</u>	<u>1.935.075</u>

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	31. december 2015 DKK	31. december 2014 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.175.304	2.575.821
Indretning af lejede lokaler		2.509.839	3.004.757
Materielle anlægsaktiver	6	4.685.143	5.580.578
Andre tilgodehavender		2.535.369	2.495.434
Finansielle anlægsaktiver	13	2.535.369	2.495.434
Anlægsaktiver		7.220.512	8.076.012
Varebeholdninger		11.147.893	12.722.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		804.097	882.672
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		896.292	0
Andre tilgodehavender		8.396	21.719
Udskudt skatteaktiv	7	137.708	146.890
Selskabsskat		0	960.355
Periodeafgrænsningsposter		6.505.308	5.679.556
Tilgodehavender		8.351.801	7.691.192
Værdipapirer		85.152	131.409
Likvide beholdninger		8.265.767	8.112.598
Omsætningsaktiver		27.850.613	28.657.770
Aktiver		35.071.125	36.733.782

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	31. december 2015 DKK	31. december 2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		15.121.120	15.269.054
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital	8	19.121.120	16.269.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.949.999	4.236.234
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.765.944
Selskabsskat		236.515	0
Anden gæld		9.763.491	9.462.550
Kortfristede gældsforpligtelser		15.950.005	20.464.728
Gældsforpligtelser		15.950.005	20.464.728
Passiver		35.071.125	36.733.782
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	15.269.049	0	16.269.049
Årets resultat	0	-147.929	3.000.000	2.852.071
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	15.121.120	3.000.000	19.121.120
Egenkapital 1. maj 2014	1.000.000	13.333.979	0	14.333.979
Årets resultat	0	1.935.075	0	1.935.075
Egenkapital 31. december 2014	1.000.000	15.269.054	0	16.269.054

Pengestrømsopgørelse

1. januar - 31. december 2015

	Note	1. januar - 31. december 2015 DKK	1. maj - 31. december 2014 (8 måneder) DKK
Årets resultat		2.852.071	1.935.075
Reguleringer	10	3.081.164	2.133.638
Ændring i driftskapital	11	1.919.183	1.640.308
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.852.418	5.709.021
Renteindbetalinger og lignende		5.169	26.319
Renteudbetalinger og lignende		-758.373	-412.994
Pengestrømme fra ordinær drift		7.099.214	5.322.346
Betalt selskabsskat		346.329	-1.656.550
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.445.543	3.665.796
Køb af materielle anlægsaktiver		-572.807	-862.628
Salg af materielle anlægsaktiver		0	91.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-572.807	-771.028
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-6.765.824	2.658.542
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-6.765.824	2.658.542
Ændring i likvider		106.912	5.553.310
Likvider 1. januar 2015		8.244.007	2.690.697
Likvider 31. december 2015		8.350.919	8.244.007
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.265.767	8.112.598
Værdipapirer		85.152	131.409
Likvider 31. december 2015		8.350.919	8.244.007

Noter til årsregnskabet

	1. januar - 31. december 2015 DKK	1. maj - 31. december 2014 (8 måneder) DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.774.447	17.769.215
Pensioner	2.059.370	1.191.021
Andre omkostninger til social sikring	961.285	621.721
Andre personaleomkostninger	2.375.581	1.634.493
	33.170.683	21.216.450
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	60.000	65.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	90
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.507	0
Vautakursgevinster	1.662	26.319
	5.169	26.319
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	106.948	0
Andre finansielle omkostninger	628.446	411.032
Valutakurstab	22.979	1.962
	758.373	412.994
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	850.536	542.234
Årets udskudte skat	9.182	185.165
	859.718	727.399

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar 2015	400.000
Kostpris 31. december 2015	400.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	400.000
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar 2015	18.311.785	12.372.199	30.683.984
Tilgang i årets løb	528.163	44.644	572.807
Afgang i årets løb	-44.037	0	-44.037
Kostpris 31. december 2015	18.795.911	12.416.843	31.212.754
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	15.735.964	9.367.442	25.103.406
Årets afskrivninger	928.680	539.562	1.468.242
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-44.037	0	-44.037
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	16.620.607	9.907.004	26.527.611
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.175.304	2.509.839	4.685.143

Noter til årsregnskabet

	31. december 2015 DKK	31. december 2014 DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-135.508	-135.890
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-2.200	-11.000
Overført til udskudt skatteaktiv	137.708	146.890
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	137.708	146.890
Regnskabsmæssig værdi	137.708	146.890

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt DKK 1.000.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Panduro Hobby A/S har stillet en bankgaranti for sine huslejeforpligtelser for i alt DKK 3.537.977.

Noter til årsregnskabet

	1. januar - 31. december 2015 DKK	1. maj - 31. december 2014 (8 måneder) DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-5.169	-26.319
Finansielle omkostninger	758.373	412.994
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.468.242	1.019.564
Skat af årets resultat	859.718	727.399
	3.081.164	2.133.638
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.574.678	-2.476.166
Ændring i tilgodehavender	-1.670.201	-1.573.541
Ændring i leverandører m.v.	2.014.706	5.690.015
	1.919.183	1.640.308
12 Ejerforhold		
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
Panduro Trading AB		
13 Finansielle anlægsaktiver		Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar 2015		0
Overførsler i årets løb		2.535.369
Kostpris 31. december 2015		2.535.369
Opskrivninger 1. januar 2015		0
Opskrivninger 31. december 2015		0

Noter til årsregnskabet

13 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre tilgodeha- vender <u>DKK</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.535.369</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$